



Valstybinio audito ataskaita

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS
ENERGETIKOS MINISTERIJOJE ATLIKTO
FINANSINIO (TEISĖTUMO) AUDITO
REZULTATŲ

2015 m. liepos 10 d. Nr. FA-P-20-8-5-1



Su valstybinio audito išvada ir ataskaita galima susipažinti
Valstybės kontrolės interneto puslapyje
adresu www.vkontrole.lt

TURINYS

<u>SANTRAUKA</u>	<u>3</u>
<u>IŽANGA</u>	<u>4</u>
<u>AUDITO APIMTIS IR METODAI</u>	<u>5</u>
<u>PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS</u>	<u>7</u>
<u>1. Konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių vertinimas</u>	<u>7</u>
<u>2. Valstybės biudžeto lėšų planavimo ir naudojimo vertinimas</u>	<u>7</u>
2.1. Dėl lėšų investicijų projektams, kurių galutiniai naudos gavėjai yra daugiabučių pastatų gyventojai, planavimo	8
<u>3. Kiti pastebėjimai</u>	<u>9</u>
3.1. Dėl racialesnio valstybės biudžeto lėšų, skirtų naftos produktų atsargoms kaupti ir tvarkyti, naudojimo	9
3.2. Dėl valstybės valdomų įmonių valdymo	10
3.3. Dėl atsiskaitymo už Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos ir jos priemonių plano įgyvendinimą	12
<u>PRIEDAI</u>	<u>14</u>

SANTRAUKA

Atlikdami 2014 metų finansinį (teisėtumo) auditą Lietuvos Respublikos energetikos ministerijoje vertinome, ar jos parengtose konsoliduotose finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, pasirinktinai įvertinome ministerijos vykdytas funkcijas ir kaip naudojamos valstybės biudžeto lėšos įgyvendinant programas.

Ministerijai neturime pastabų dėl finansų tvarkymo ir biudžeto vykdymo. Siekdami skatinti teigiamą ir veiksmingą valstybinio audito poveikį ministerijos veiklai bei atkreipti ministerijos dėmesį į tobulintinas sritis, ataskaitoje teikiame pastebėjimus dėl valstybės biudžeto lėšų planavimo bei racialesnio naudojimo, taip pat ministerijos valdomose įmonėse valdybų sudarymo ir atsiskaitymo už Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos ir jos priemonių plano įgyvendinimą.

Ministerija apie 2 mln. Lt valstybės biudžeto asignavimų skyrė projektams, kurių galutiniai naudos gavėjai yra daugiabučių pastatų gyventojai, įgyvendinti. Šios lėšos nepagrįstai įtrauktos į Valstybės investicijų 2014–2016 metų programą, todėl 2014 metų valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio Valstybės investicijų programos vykdymo 2014-12-31 ataskaitoje pateikta netiksli informacija. Ministerijai rekomendavome imtis priemonių, kad lėšos, skirtos minėtiems projektams, nebūtų traukiamos į Valstybės investicijų programą.

Ankstesnio audito metu ministerijai teikėme pastebėjimą dėl racialesnio lėšų naudojimo naftos produktų atsargų kaupimui ir tvarkymui. Nustatyti dalykai išliko aktualūs ir 2014 m., nes ministerija papildomai valstybės įmonės Lietuvos naftos produktų agentūros veiklą finansavo valstybės biudžeto lėšomis (2,8 mln. Lt), nors įmonė tuo laikotarpiu disponavo laisvomis lėšomis (35,2 mln. Lt), gautomis už parduotas valstybės atsargas, kurios galėjo būti naudojamos agentūrai nustatytoms funkcijoms įgyvendinti. Ministerija informavo, kad lėšos bus panaudotos 2015 metais papildomoms naftos produktų valstybės atsargoms įsigyti ir turimoms atsargoms keisti, taip pat planuojama tobulinti galiojančią atsargų kaupimo tvarką, svarstomi galimi teisės aktų pakeitimai, kurie nustatys naujus ar patikslins esamus naftos atsargų kaupimo principus, įskaitant ir atsargų kaupimo finansavimo klausimus.

Be to, atkreipėme dėmesį, kad ministerija neužtikrino, kad valdomoje strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčioje valstybės įmonėje Lietuvos naftos produktų agentūroje būtų suformuota valdyba, kaip numato teisės aktai, bei tinkamai neatliko jai teisės aktais pavestos Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo stebėsenos, nes atsakingi priemonių vykdytojai neteikė informacijos apie priemonių įgyvendinimą, o ji neatsiskaitė Vyriausybei.

Ministerija sutiko su pastebėjimais ir informavo, kad šiuo metu rengiama Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros iki 2020 metų programa, pakeisianti Nacionalinę atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategiją, ir numatoma, kad kasmetinę programos tarpinstitucinio veiklos plano įgyvendinimo stebėseną atliks Energetikos ministerija; bus suformuota valdyba strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčioje valstybės įmonėje.

Atlikdami 2015 metų finansinį (teisėtumo) auditą, stebėsime, ar ministerija ėmėsi numatytų veiksmų ir įgyvendino audito metu pateiktas rekomendacijas.

IŽANGA

Audito tikslas – įvertinti 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; įvertinti valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę.

Audituojamas subjektas – Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, identifikavimo kodas 302308327.

Lietuvos Respublikos energetikos ministras atsakingas už šias valdymo sritis:

- Energetinį saugumą, kuris apima nacionalinę energetikos strategiją, strateginius energetikos projektus ir Europos Sąjungos energetikos politiką.
- Branduolinę energetiką, apimančią valstybės politikos formavimą ir jos įgyvendinimo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę, naujos branduolinės (atominės) elektrinės statybą, Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimą, radioaktyviųjų atliekų tvarkymą.
- Iškastinius energijos išteklius, atsinaujinančius energijos išteklius, elektrą ir šilumą bei energijos vartojimo efektyvumą.

Energetikos ministerija siekia mažinti priklausomybę nuo vienintelio išorinio energijos išteklių tiekėjo ir užtikrinti saugų bei sklandų Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo procesą, skaidriai ir efektyviai naudojant tam skiriamas lėšas.

Ministerija, įgyvendindama misiją – užtikrinti energijos vartotojų interesus energetikos ministrui pavestose valdymo srityse, savo veikloje daugiausia dėmesio 2014 metais skyrė energijos vartojimo efektyvumo didinimui, strateginių energetikos projektų įgyvendinimui, šilumos ūkio pertvarkai, darniai atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo plėtrai ir Ignalinos atominės elektrinės uždarymo darbų spartinimui bei gebėjimų vykdyti eksploatavimo nutraukimo projektus stiprinimui.

Audituojamas laikotarpis – 2014 metai.

Audituojamu laikotarpiu Energetikos ministerijai vadovavo ministras Jaroslavas Neverovičius, nuo 2014 m. rugsėjo 22 d. – ministras Rokas Masiulis, vyriausiojo buhalterio funkcijas atliko Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Daiva Gelusevičienė.

Valstybinio audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pareiškama valstybinio audito išvadoje. Rekomendacijų įgyvendinimo planas pateiktas 3 priede.

AUDITO APIMTIS IR METODAI

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotosiose finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. Audito metu buvo atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas. Audito procedūros buvo atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą.

Dėl metinio finansinių ataskaitų rinkinio

Audito metu vertinome Energetikos ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, kurie parengti pagal 2014 m. gruodžio 31 d. duomenis.

2014 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas Energetikos ministerijos ir energetikos ministro valdymo srities asignavimų valdytojo Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos finansinių ataskaitų pagrindu.

Finansinės būklės ataskaitoje 2014 m. pradžioje turto bei atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis buvo iš viso 3 192 246,6 tūkst. Lt, pabaigoje – 3 850 736,6 tūkst. Lt.

Dėl metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Energetikos ministerijos biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė Biudžeto sąmatų vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas, Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, ataskaita, Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita, Finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaita, Mokėtinų ir gautinų sumų ataskaita ir Nepanaudotų biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į valstybės biudžetą, valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, ataskaita, kurie parengti pagal 2014 m. gruodžio 31 d. duomenis.

Ministerija 2014 metais vykdė 3 programas: Nacionalinės energetikos strategijos tikslus įgyvendinanti Energetikos ministerijos programa, Valstybės naftos produktų atsargų kaupimas ir tvarkymas ir Ignalinos programos administravimas Lietuvoje. Energetikos ministerija dalyvavo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2013 metais tarpinstitucinį 2014 metų veiklos planą.

Minėtoms programoms įgyvendinti panaudota 286 999,5 tūkst. Lt asignavimų, iš jų – 286 828,6 tūkst. Lt išlaidoms (iš jų – 5 131,9 tūkst. Lt darbo užmokesčiui) ir 170,9 tūkst. Lt turtui įsigyti. Planas įvykdytas 65 procentais. Remiantis pažymyje¹ pateiktais duomenimis, nebuvo

¹ Pažyma apie asignavimų valdytojo valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą pagal patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius ir asignavimų nepanaudojimo priežastis 2014 m. gruodžio 31 d.

panaudotos 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšos, nes užtruko viešųjų pastatų atnaujinimui reikalingos parengti grąžintinos paramos schemos, pagal kurią bus įsteigtas fondas ir atrinktas fondo valdytojas, derinimas su Europos Komisija. Be to, Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo ir energetinio efektyvumo didinimo Ignalinos atominės elektrinės regione projektai, finansuojami 2007–2013 m. Ignalinos programos lėšomis, vyko lėčiau nei planuota (lėšų nepanaudojimo priežastys nurodytos 1 priede).

Dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo

Energetikos ministerijoje vertinome valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams 2014 metais. Audito metu vertinome:

- kaip ministerija vykdo teisės aktais priskirtas vykdyti funkcijas, tarpinstitucines programas, ar tinkamai atstovaujama valstybės valdomose įmonėse;
- kaip laikomasi teisės aktų nuostatų planuojant ir naudojant valstybės biudžeto lėšas, skirtas valstybės kapitalo investicijoms;
- ar valdymo išlaidoms skirti valstybės biudžeto asignavimai panaudoti vadovaujantis teisės aktais ir racionaliai;
- valstybės įmonės Lietuvos naftos produktų agentūros lėšų, gautų už parduotas perteklines naftos produktų ir naftos valstybės atsargas, naudojimą agentūros funkcijoms įgyvendinti.

Atliekant minėtas audito procedūras vadovautasi teisės aktais, kurie pateikti 2 priede. Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į pažeidimų poveikį, su audituojamu subjektu aptarėme juos lėmusias priežastis, įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS

1. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ VERTINIMAS

Energetikos ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro ministerijos ir energetikos ministro valdymo srities asignavimų valdytojo Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos ataskaitos, ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingi.

2. VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PLANAVIMO IR NAUDOJIMO VERTINIMAS

Valstybės pažangos strategijoje „Lietuva 2030“² numatyta, kad šalies ekonomikai didelę reikšmę turės konkurencingas ir aplinką tausojantis energetikos sektorius. Energetikos ministerija atlieka įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas energetikos srities valstybės valdymo funkcijas ir įgyvendina valstybės politiką energetinio saugumo, branduolinės energetikos, iškastinių energijos išteklių, atsinaujinančių energijos išteklių, elektros ir šilumos, energijos vartojimo efektyvumo srityse.

Audito metu vertinome, kaip ministerija vykdė dalį jai teisės aktais pavestų funkcijų branduolinės energetikos, iškastinių ir atsinaujinančių energijos išteklių srityse, atsiskaitė už programų, strategijų įgyvendinimą, atstovavo valstybės valdomose įmonėse ir naudojo jai skirtus valstybės biudžeto asignavimus (valdymui, mokslinių tyrimų įsigijimui, narystei tarptautinėse energetikos organizacijose, naftos produktų valstybės atsargų tvarkymui ir Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo projektų įgyvendinimui).

Ministerija jai pavestas funkcijas vykdė vadovaudamasi teisės aktais, o lėšas pasirinktais (tikrintais) atvejais komandiruotėms, teisinėms, informacinių sistemų diegimo, remonto ir priežiūros bei kitoms paslaugoms, narystei tarptautinėse organizacijose, Ignalinos programos projektams įgyvendinti (bendrojo finansavimo lėšos) panaudojo teisėtai. Paslaugos pirktos vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu.

Įsitikinome, kad darbo užmokestis darbuotojams skiriamas vadovaujantis teisės aktais: darbuotojai priimami, perkeliami į kitas pareigas, atleidžiami vadovaujantis teisės aktais, priedai ir priemokos skiriamos ir mokamos tinkamai. Įvertinę 2014 metais deleguotų į specialiujų atašė pareigas darbuotojų skyrimo, darbo užmokesčio bei socialinių išmokų nustatymo teisėtumą neatitikimų nenustatėme.

² Lietuvos Respublikos Seimo 2012-05-15 nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“.

Ataskaitoje teikiame pastebėjimus dėl išlaidų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, racialesnio valstybės biudžeto lėšų valstybės naftos produktų atsargų tvarkymui naudojimui, atsiskaitymo už Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos ir jos priemonių plano įgyvendinimą bei valdybų sudarymo valstybės valdomose įmonėse.

2.1. Dėl lėšų investicijų projektams, kurių galutiniai naudos gavėjai yra daugiabučių pastatų gyventojai, planavimo

Vyriausybė, siekdama užtikrinti saugią galutinai sustabdytos valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės priežiūrą, eksploataavimo nutraukimo darbų tąsą, neigiamų socialinių ir ekonominių padarinių atominės elektrinės regionui sušvelninimą, patvirtino Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploataavimo nutraukimo 2010–2014 metų programą, kurioje numatė remti Ignalinos atominės elektrinės regiono visuomeninių pastatų ir daugiabučių gyvenamųjų namų energetinio efektyvumo didinimo projektų įgyvendinimą.

Minėti projektai finansuojami Energetikos ministerijos vykdomos programos „Ignalinos programos administravimas Lietuvoje“ lėšomis, kurios įtrauktos į valstybės investicijų programą. Ministerija 2014 metais Zarasų ir Ignalinos rajonų ir Visagino miesto savivaldybių administracijoms suplanavo ir skyrė 7,6 mln. Lt, iš jų apie 2 mln. Lt projektams³, kurių galutiniai naudos gavėjai yra daugiabučių pastatų gyventojai, įgyvendinti.

Kadangi, pagal Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklės⁴, projektams, kurių galutiniai naudos gavėjai yra fiziniai asmenys, skirtos valstybės lėšos nepriskiriamos valstybės kapitalo investicijoms, todėl minėtiems projektams įgyvendinti suplanuotos ir skirtos lėšos (apie 2 mln. Lt) neturėjo būti įtrauktos į Valstybės investicijų 2014–2016 metų programą ir nurodytos ministerijos formoje Nr. B-8 „Informacija apie Valstybės investicijų programos pagal investicijų projektų įgyvendinimo programas ir investicijų projektus vykdymą 2014 m. gruodžio 31 d.“.

Nepagrįstai įtraukus projektus į valstybės investicijų programą, Valstybės investicijų programos vykdymo 2014-12-31 ataskaitoje nurodyta netiksli informacija apie atitinkamai sričiai skirtas lėšas.

Audito metu rekomendavome⁵ ministerijai imtis priemonių, kad Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programos lėšos, skirtos kapitalo investicijoms, būtų planuojamos vadovaujantis Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėmis.

Ministerija pažymėjo⁶, kad paramos gavėjas yra savivaldybė, todėl minėtiems projektams skirtos lėšos buvo suplanuotos ir priskirtos prie valstybės kapitalo investicijų.

³ „Zarasų miesto energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programa – Zarasų Enervizija“; „Ignalinos miesto energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programa – Ignalinos Enervizija“.

⁴ Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-04-26 nutarimu Nr. 478 (2011-02-23 nutarimo Nr. 205, 2014-10-15 nutarimo Nr. 1117 redakcija), 2 p. 32 p.

⁵ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2015-05-15 raštas Nr. S-(20-3874)-872 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

⁶ Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2015-06-02 raštas Nr. (10.9-12)3-1611 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

Atkreipiame dėmesį, kad nors projektų įgyvendinimo sutartys pasirašomos su atitinkamos savivaldybės administracija, tačiau galutiniai naudos gavėjai, kaip numatyta šių projektų aprašuose, yra daugiabučių pastatų gyventojai. Todėl siekiant, kad Valstybės investicijų programoje būtų tikslūs ir neklaidinantys duomenys apie valstybės lėšų investavimą, ministerija turėtų imtis priemonių audito metu pateiktai rekomendacijai įgyvendinti.

3. KITI PASTEBĖJIMAI

3.1. Dėl racionalesnio valstybės biudžeto lėšų, skirtų naftos produktų atsargoms kaupti ir tvarkyti, naudojimo

Energetikos ministerijai pavesta organizuoti, koordinuoti ir prižiūrėti naftos produktų ir naftos atsargų kaupimo įgyvendinimą⁷. Ministerija kiekvienais metais apskaičiuoja ir valstybės įmonei Lietuvos naftos produktų agentūrai bei įpareigotosioms įmonėms patvirtina kaupiamų atsargų kategorijas ir konkrečius atsargų kiekius⁸. Taip ji užtikrina, kad šalyje būtų kaupiamas Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatyme numatytas atsargų kiekis⁹. Šiame įstatyme agentūrai nustatytų funkcijų įgyvendinimas finansuojamas iš ministerijos Valstybės naftos produktų atsargų kaupimo ir tvarkymo programos lėšų.

Valstybės įmonei Lietuvos naftos produktų agentūrai nustatytoms funkcijoms įgyvendinti nepanaudotas lėšų likutis už 2011–2012 m. parduotas perteklines naftos produktų ir naftos valstybės atsargas įmonės sąskaitoje banke 2014-12-31 buvo 35,2 mln. Lt. Energetikos ministerija papildomai įmonės veiklą finansavo valstybės biudžeto lėšomis ir 2011–2014 m. priemonei¹⁰ įgyvendinti skyrė 11,4 mln. Lt, iš jų 2014 m. – 2,8 mln. Lt. Taip neužtikrinamas racionalus asignavimų naudojimas. 2014 m. ministerijai siūlėme¹¹ imtis priemonių, kad nenaudojamos lėšos, gautos už parduotas valstybės atsargas, būtų grąžintos į valstybės biudžetą, nes tai yra biudžeto pajamos iš valstybės turto.

Energetikos ministerija nesutiko įgyvendinti rekomendacijos, nes, pasak jos, teisės aktai nenumato prievolės minėtų lėšų grąžinti į valstybės biudžetą. Tokia situacija susiklostė todėl, kad lėšos, pardavus valstybės rezervo materialinių išteklių atsargas, apskaitomos ir naudojamos pagal Valstybės rezervo įstatymą¹², o lėšos, pardavus perteklines valstybės kuro atsargas, – pagal Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymą, nors ir valstybės rezervo materialinių išteklių, ir valstybės kuro atsargos yra įsigyjamos valstybės biudžeto lėšomis.

⁷ Lietuvos Respublikos naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymas, 2002-06-25 Nr. IX-986 (2012-06-12 įstatymo Nr. XI-2055 redakcija) 3 str. 3 d. 1 p.

⁸ Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų sudarymo, tvarkymo, kaupimo ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-05 nutarimu Nr. 1901 (2013-03-27 nutarimo Nr. 279 redakcija), 6 p.

⁹ Ten pat, 4 p.

¹⁰ „Atsargų atnaujinimo, keitimo, laikymo, perteklinių atsargų pardavimo, saugojimo organizavimas ir apskaita“.

¹¹ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2014-02-13 raštas Nr. S-(20-3330)-564 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“, 2014-07-15 valstybinio audito ataskaita Nr. FA-P-20-2-41 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijoje atlikto finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“.

¹² Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymas, 2000-08-31 Nr. VIII-1908 (2012-06-12 įstatymo Nr. XI-2065 redakcija).

Taigi galiojantis teisinis reglamentavimas įtvirtina dvigubus standartus ir sukuria galimybes neracionaliai naudoti valstybės biudžeto lėšas.

2015 m. pakartotinai pasiūlius¹³ lėšas grąžinti į biudžetą, ministerija informavo¹⁴, kad lėšos bus panaudotos 2015 metais papildomam naftos produktų valstybės atsargų kiekiui įsigyti ir turimoms naftos produktų valstybės atsargoms keisti.

Energetikos ministerija taip pat pažymėjo, kad 2015 metais bus atliekama studija, kurios rezultatais remiantis bus tobulinama galiojanti atsargų kaupimo tvarka. Tada bus svarstomi galimi teisės aktų pakeitimai, kurie nustatys naujus ar patikslins esamus naftos atsargų kaupimo principus, įskaitant ir atsargų kaupimo finansavimo klausimus.

Atlikdami 2015 metų finansinį (teisėtumo) auditą stebėsime, ar ministerija ėmėsi numatytų veiksmų.

3.2. Dėl valstybės valdomų įmonių valdymo

Ministerija įgyvendina keturių valstybės įmonių savininko teises ir pareigas, ji yra dviejų bendrovių, kuriose valstybei nuosavybės teise priklauso akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose, akcijų valdytoja.

Vyriausybės nutarimu¹⁵ patvirtintas Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašas nustato visų valstybės valdomų įmonių valdyme dalyvaujančių valstybės institucijų, įstaigų ir įmonių, įskaitant ir valstybei atstovaujančias institucijas bei valdymo koordinavimo centrą, teises ir pareigas, susijusias su valstybės valdomų įmonių valdymu. Apraše suformuluota bendra valstybės valdomų įmonių valdymo politika ir nustatyti vienodi visoms valstybei atstovaujančioms institucijoms pagrindiniai principai ir valstybės valdomų įmonių valdymo reikalavimai, siekiant veiksmingos šių įmonių veiklos.

Audito metu vertinome Energetikos ministerijos, atliekančios jai priskirtas valstybės valdomų įmonių valdymo funkcijas, teisių ir pareigų atitiktį minėto aprašo reikalavimams ir teikėme¹⁶ pastebėjimus dėl valdybų sudarymo valdomose įmonėse ir ministerijos darbuotojų į jas skyrimo.

Energetikos ministerijos valdoma valstybės įmonė Lietuvos naftos produktų agentūra priskirta prie strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių valstybės įmonių¹⁷, tačiau valdyba agentūroje nesuformuota.

Pagal aprašą, valstybės valdomos įmonės pagal metines pardavimo pajamas ir valdomo turto vertę priskiriamos I, II, III, IV arba V kategorijai¹⁸. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija užtikrina, o akcijų valdytojas siekia, o tais atvejais, kai tai leidžia turimas

¹³ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2015-04-24 raštas Nr. S-(20-3874)-758 „Dėl neįgyvendintų reikšmingų rekomendacijų“.

¹⁴ Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2015-05-07 raštas Nr. (7.14-09)3-1368 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo“.

¹⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-06-06 nutarimas Nr. 665 „Dėl valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“.

¹⁶ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2014-12-19 raštas Nr. S-(20-3874)-2849 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

¹⁷ Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymas, 2002-10-10 Nr. IX-1132 (2012-06-21 įstatymo Nr. XI-2087; 2014-10-21 įstatymo Nr. XII-1272 redakcijos), 3 str. 1 d. 4 p.

¹⁸ Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-06-06 nutarimu Nr. 665, 30 p.

balsų skaičius, – užtikrina, kad valstybės valdomose įmonėse, priskirtose I–II kategorijoms, taip pat ir šioms kategorijoms nepriskirtose valstybės valdomose įmonėse, kurioms Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymas suteikia strateginę, svarbią arba ypatingą strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui, būtų suformuotos valdybos¹⁹, o nepriskirtose minėtoms kategorijoms – sprendžia, ar tikslinga sudaryti valdybas valstybės valdomose įmonėse, ir prireikus inicijuoja jų sudarymą²⁰.

Ministerijos nuomone²¹, nors šiuo metu agentūroje valdyba nėra sudaryta, tačiau įmonės efektyvus valdymas ir kontrolė yra užtikrinti: ministerija reguliariai atlieka agentūros veiklos vidaus auditą, agentūra teikia ministerijai tvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkinį, metinę veiklos ataskaitą, kurioje nurodyti pagrindiniai įvykiai, įvykę per ataskaitinį laikotarpį, veiklos strategija ir tikslai, pagrindiniai finansiniai rodikliai, darbo užmokesčio fondas, nepriklausomo auditoriaus išvadą ir kt.

Atsižvelgiant į Valstybės kontrolės pastebėjimus²² ir įvertinus tai, kad agentūrai privalomai turi būti sudaryta valdyba, ministerija sutiko priimti būtinus sprendimus: rengiamas agentūros įstatų pakeitimas, numatant valdybos sudarymą įmonėje, nustatant jos kompetenciją, įgaliojimų ribas, narių skyrimo tvarką. Ministerijos manymu, agentūros valdybą būtų tikslinga sudaryti ne tik iš ministerijos darbuotojų ar įmonės vadovo, bet ir nepriklausomų narių.

2015 metais įsigaliojusiais Valstybės ir savivaldybių įstatymo pakeitimais įtvirtinta, kad valdybos nariais gali būti ne tik įmonės savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos valstybės tarnautojai ir įmonės vadovas. Suformavus valdybą pagal šiuos principus, tikėtina, galėtų būti padidintas strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčios valstybės įmonės veiklos skaidrumas ir valdymo efektyvumas. Atlikdami 2015 metų finansinį (teisėtumo) auditą stebėsime, ar ministerija suformavo valdybą ir taip įgyvendino audito metu pateiktą rekomendaciją.

Be to, nustatę, kad ministerijos valdomose valstybės įmonėse – Energetikos agentūroje, Radioaktyviųjų atliekų agentūroje ir uždarojoje akcinėje bendrovėje „EPSO–G“ nėra sudarytų valdybų, ir negavę įrodymų, kad ministerija, kaip numatyta apraše²³, įvertino minėtų įmonių metinių pardavimo pajamų bei valdomo turto vertes ir sprendė, ar tikslinga jose sudaryti valdybas, audito metu prašėme paaiškinti, kodėl minėtose įmonėse valdybos nebuvo sudarytos.

Ministerijos paaiškinimas

Ministerija paaiškino²⁴, kad uždaroji akcinė bendrovė „EPSO–G“ turi veikti kaip Lietuvos Respublikos interesus perdavimo tinklų operatoriuose įgyvendinantis subjektas, taip pat konsultuoti perdavimo tinklų operatorius jiems vykdant savo veiklą, ypač įgyvendinant strateginius projektus. Bendrovė jokios kitos komercinės veiklos nevykdo, neatlieka pardavimų ir (ar) neteikia paslaugų. Ministerija ne kartą svarstė valdybos, stebėtojų tarybos, komitetų sudarymo uždarojoje akcinėje bendrovėje „EPSO–G“ tikslingumą, tačiau tokie svarstymai nebuvo formalizuoti. Energetikos ministerija pažymėjo, kad valstybės įmonės Energetikos agentūra ir Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo agentūra pagal metines pardavimo pajamas ir valdomo turto

¹⁹ Ten pat, 31 p.

²⁰ Ten pat, 32 p.

²¹ Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2015-02-02 raštas Nr. (5.3-04)3-296 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

²² Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2014-12-19 raštas Nr. S-(20-3874)-2849 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

²³ Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-06-06 nutarimu Nr. 665, 32 p.

²⁴ Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2015-02-02 raštas Nr. (5.3-04)3-296 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

vertę priskiriamos V kategorijai, o ministerija, kaip savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, aktyviai dalyvauja priimant visus esminius sprendimus įmonėse, yra paskirti šias įmones kuruojantys administracijos padaliniai (skyriai) ir viceministrai bei kt. Todėl įvertinus bendrovei ir įmonėms keliamus tikslus, atliekamas funkcijas, valdomą turtą, darbuotojų skaičių, nuspręsta, jog šiuo metu valdybas minėtose įmonėse sudaryti netikslinga.

Audito metu įsitikinę, kad ministerija įvertino minėtų valdomų įmonių metines pardavimo pajamas ir valdomo turto vertę bei svarstė valdybų sudarymą, pritarėme, kad šiuo metu valdybas minėtose įmonėse sudaryti netikslinga.

3.3. Dėl atsiskaitymo už Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos ir jos priemonių plano įgyvendinimą

Vyriausybės nutarimu²⁵ patvirtinta Nacionalinė atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategija, už kurios įgyvendinimo koordinavimą yra paskirta atsakinga Energetikos ministerija. Ministerijai buvo pavesta patvirtinti strategijos įgyvendinimo priemonių planą, atlikti šio plano stebėseną ir kasmet atsakingoms už priemonių įgyvendinimą institucijoms pateikus ministerijai išsamias priemonių įgyvendinimo ataskaitas, kartu su metine veiklos ataskaita Vyriausybei teikti strategijos ir priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą.

Energetikos ministerija patvirtino strategijos įgyvendinimo priemonių planą²⁶, kuriame nurodytos priemonės, atsakingi vykdytojai, kiekvienų metų lėšų priemonėms įgyvendinti poreikis ir kita. Tačiau priemonių plane nurodyti atsakingi vykdytojai informacijos apie priemonių įgyvendinimą ministerijai neteikia, o ministerija nerengia ir neteikia Vyriausybei ataskaitos apie strategijos ir jos priemonių plano įgyvendinimą.

Kai iš atsakingų vykdytojų negaunama informacijos apie minėtame plane nurodytų priemonių įgyvendinimą, manome, kad nėra galimybės stebėti ir analizuoti atsinaujinančių išteklių naudojimo pažangą bei prireikus priimti reikalingus sprendimus dėl priemonių plano patikslinimo.

Ministerija paaiškino²⁷, kad dar 2013 m. buvo pradėta rengti Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros iki 2020 metų programa, kuri pakeis Nacionalinę atsinaujinančių išteklių plėtros strategiją (atitinkamai strategijos priemonių planą – programos tarpinstitucinis veiklos planas). Dėl to, kad buvo pradėta rengti programa, strategijos įgyvendinimo priemonių planas nebuvo atnaujinamas, o informacija iš atsakingų vykdytojų nerenkama.

Ministerija pažymėjo²⁸, kad rengiamoje Nacionalinėje atsinaujinančių energijos išteklių plėtros iki 2020 metų programoje siūloma numatyti, kad šios programos tarpinstitucinį veiklos planą rengtų Energetikos ministerija, suderinusi pagal kompetenciją su Aplinkos, Susisiekimo, Ūkio, Žemės ūkio, Užsienio reikalų, Švietimo ir mokslo ministerijomis bei Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija, o kasmetinę plano įgyvendinimo stebėseną atliktų Energetikos ministerija.

²⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-21 nutarimas Nr. 789 „Dėl Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos patvirtinimo“.

²⁶ Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010-06-23 įsakymas Nr. 1–180 „Dėl Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.

²⁷ Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2015-06-02 raštas Nr. (10.9-12)3-1611 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

²⁸ Ten pat.

Kadangi 2014 metais parengtas minėtos programos projektas buvo derinamas su suinteresuotomis institucijomis bei visuomene, ministerijai siūlėme²⁹ imtis priemonių, kad ateityje būtų stebimas priemonių atsinaujinančių išteklių srityje įgyvendinimas ir atsiskaitoma pagal nustatytą tvarką.

Ministerija planuojamus veiksmus sieja su šiuo metu rengiamais teisės aktų pakeitimais, todėl įvertinti, ar ji ėmėsi priemonių, galėsime, kai bus patvirtinti minėti teisės aktai.

2-ojo audito departamento direktorė

Zita Valatkienė

2-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė

Laura Bagdonienė

Auditas atliktas, vykdant 2014-07-23 pavedimą Nr. P-20-8.

Auditą atliko valstybinių auditorių grupė:

Laura Bagdonienė (grupės vadovė)

Toma Pacevičiūtė

Marijona Malūnavičienė (nuo 2014-09-02 iki 2015-01-02)

Giedrė Danisevičiūtė (nuo 2015-03-05)

²⁹ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2015-05-15 raštas Nr. S-(20-3874)-872 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“.

PRIEDAI

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijoje
 atlikto finansinio (teisėtumo)
 audito rezultatų“
 1 priedas

Energetikos ministerijos vykdomos programos

Eil. Nr.	Programos pavadinimas	Patvirtinti asignavimai, tūkst. Lt	Panaudoti asignavimai, tūkst. Lt	Įvykdymo procentas	Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys
1.	Nacionalinės energetikos strategijos tikslus įgyvendinanti Energetikos ministerijos programa	82 953,0	21 902,4	26	<ul style="list-style-type: none"> - Viešųjų pastatų atnaujinimui reikalingos parengti grąžintinos paramos schemas, pagal kurią bus įsteigtas fondas ir atrinktas fondo valdytojas, derinimas su Europos Komisija užtruko, todėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšos nepanaudotos. - Europos Komisija, patvirtinusi projekto „Elektros perdavimo linijos Alytus–valstybės siena ir keitiklių stoties statybos projektas“ mokėjimo prašymą, informavo, kad TEN-E projektų lėšas, perves tik 2015 m. - 2014–2020 m. Europos Sąjungos techninės paramos lėšų naudojimą, reglamentuojantys teisės aktai buvo patvirtinti tik 2014 m. pabaigoje, todėl tik nedidelė dalis lėšų panaudota.
2.	Valstybės naftos produktų atsargų kaupimas ir tvarkymas	2 800,0	2 800,0	100	
3.	Ignalinos programos administravimas Lietuvoje	359 281,0	262 297,1	73	<ul style="list-style-type: none"> - Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybėse vykdomi daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo projektai vyko lėčiau, nei planuota, o Visagino savivaldybėje nebuvo pradėtas. Be to, Visagino savivaldybėje taip pat nebuvo pradėtas šildymo sistemos pertvarkymo antrasis etapas. - Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą branduolinės energetikos srityje bei Europos Komisijos pasiūlymus teko keisti ir iš naujo derinti kai kurių Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo projektų dokumentus, todėl dalis planuotų darbų (aikštelės parengiamieji darbai, saugyklos pertvarkymo darbai) bus pradėti tik 2016 m. pradžioje.

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Pažymos apie asignavimų valdytojo valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą pagal patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius bei asignavimų nepanaudojimo priežastis 2014 m. gruodžio 31 d. duomenis.

Teisės aktai

Audito procedūras bei lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimus atlikome vadovaudamiesi teisės aktais:

1. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.
2. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas.
3. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas.
4. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.
5. Lietuvos Respublikos 2014 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas.
6. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas.
7. Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas.
8. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas.
9. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas.
10. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymas.
11. Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymas.
12. Lietuvos Respublikos naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymas.
13. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas.
14. Lietuvos Respublikos valstybės išdo įstatymas.
15. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas.
16. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“.
17. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-02-12 nutarimas Nr. 137 „Dėl 2014 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“.
18. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-02-11 nutarimas Nr. 86 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos nuostatų patvirtinimo“.
19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-24 nutarimas Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“.
20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-21 nutarimas Nr. 789 „Dėl Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos“.
21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-09-29 nutarimas Nr. 1425 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 2010–2014 metų programos“.
22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-12-05 nutarimas Nr. 1290 „Dėl 2007–2013 metų Ignalinos programos įgyvendinimo Lietuvoje“.
23. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“.
24. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-04-29 nutarimas Nr. 526 „Dėl Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“.

25. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-11-05 nutarimas Nr. 1235 „Dėl Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos veiklos“.
26. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997-12-12 nutarimas Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“.
27. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-06-06 nutarimas Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“.
28. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-05 nutarimas Nr. 1901 „Dėl Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų sudarymo reglamentavimo, tvarkymo, kaupimo, naudojimo ir priežiūros taisyklių patvirtinimo“.
29. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005-04-11 nutarimas Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose tvarkos aprašo patvirtinimo“.
30. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-04-26 nutarimas Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“.
31. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2014-02-26 potvarkis Nr. 38 „Dėl Lietuvos Respublikai 2014 metais prioritetinių Jungtinių Tautų Organizacijos ir jos specializuotųjų agentūrų sesijų, komitetų, komisijų, darbo grupių ir kitų tarptautinių organizacijų komitetų, komisijų, sesijų, konferencijų, darbo grupių sąrašo patvirtinimo“.
32. Lietuvos Respublikos finansų ministro 1996-11-21 įsakymas Nr. 116 „Dėl dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normos vykstantiems į užsienio komandiruotes“.
33. Lietuvos Respublikos energetikos ir finansų ministro 2009-10-08 įsakymas Nr. 1–185/1K360 „Dėl 2007–2013 metų Ignalinos programos įgyvendinimo Lietuvoje taisyklių patvirtinimo“.
34. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2000-07-21 įsakymas Nr. 195 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės išdo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“.
35. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymas Nr. 1 K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“.
36. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-05-08 įsakymas Nr. 1K-123 „Dėl minimalių finansų kontrolės reikalavimų patvirtinimo“.
37. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010-06-23 įsakymas Nr. 1–180 „Dėl Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos įgyvendinimo priemonių plano“.
38. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013-10-25 įsakymas Nr. 1–214 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009-08-12 įsakymo Nr. 1–141 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos lėšų pavidimui vykdyti administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.
39. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013-05-16 įsakymas Nr. 1–99 „Dėl Valstybės įmonės Lietuvos naftos produktų agentūros įstatų patvirtinimo“.

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Lietuvos Respublikos
 energetikos ministerijoje atlikto
 finansinio (teisėtumo)
 audito rezultatų“
 3 priedas

Rekomendacijų įgyvendinimo planas

Eil. Nr.	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas/Priemonės/ Komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
1	2	3	4	5
1.	Imtis priemonių, kad Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programos lėšos, skirtos kapitalo investicijoms, būtų planuojamos vadovaujantis Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių nuostatomis.	Energetikos ministerija	Energetikos ministerija kreipsis į Finansų ministeriją, prašydama leisti patikslinti investicijų projektų ir investicijų projektams skirtų lėšų, kurios nėra planuojamos Valstybės investicijų programoje, sumą.	2015 m. IV ketv.

Atstovas ryšiams, atsakingas už Valstybės kontrolės informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane numatytais terminais: ministerijos kanclerė Inga Černiuk, tel. 8 706 64790, el. p. Inga.Cerniuk@enmin.lt